
       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 284/2016                                        Jardim Alegre, Quarta-Feira, 15 de Junho de 2016  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 016/2016  
 

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 

CONTRATADO: MINETTO & MILAN LTDA - ME  

CNPJ/MF: 08.104.096/0001-40 

OBJETO:  Aquisição de dois computadores completos com monito r Positivo 21,5 
polegadas LED, nobreak de 600va e uma impressora Mu ltifuncional Epson L220 tanque 
de tinta para atender as necessidades do Departamen to de Engenharia. 

VALOR: R$: 7.000,00 (sete mil reais). 

INÍCIO:  15/06/2016. 

TÉRMINO:14/08/2016. 

EMBASAMENTO LEGAL:  Dispensa nº 011/2016, homologada em 09/06/2016. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/06/2016. 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2016 

OBJETO: Contratação de pessoa física, para manter o funcionamento do cemitério municipal, 
na prestação de serviços de coveiro, de limpeza da área interna e externa e manutenção do 
cemitério municipal, para o período de 01 (um) mês. 
 

 Com fundamento nas informações constantes do Processo Administrativo nº 066/2016, 
ante as justificativas que se embasam no art. 24, inciso I, da Lei nº 8.666/93, a Prefeita Municipal 
resolveu HOMOLOGAR  a dispensa de licitação para a contratação supramencionada,  
perfazendo o valor de R$ 1.330,00 (um mil e trezentos e trinta reais), em favor de Osiel 
Aparecido de Souza . Para a efetivação da presente dispensa levou-se em conta as devidas 
cotações de preços, da especificação do objeto e, sobretudo o melhor preço, visando o 
atendimento ao interesse público primário. 

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, 13 de Junho de 2016. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2016 às 23:14:13

                               1 / 3



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 284/2016                                        Jardim Alegre, Quarta-Feira, 15 de Junho de 2016  

 

Neuza Pessuti Francisconi 

Prefeita Municipal 

 

 
EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2016 
 

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através da Prefeita Municipal, torna público 
que fará realizar às 09:00 horas, do dia 28/06/2016, na sede da Prefeitura do Município, sala de 
licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade 
PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO,  POR ITEM, a preços fixos e passível 
de recomposição, para AQUISIÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, ZERO KM, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: 
www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço 
supramencionado. Fone: (043) 3475-1354/1256. 
 

Jardim Alegre, 15 de Junho  de 20165. 
 
 

Neuza Pessuti Francisconi 
Prefeita Municipal 

 

 
EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2015 
 

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através da Prefeita Municipal, torna público 
que fará realizar às 14:00 horas, do dia 28/06/2016, na sede da Prefeitura do Município, sala de 
licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade 
PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO,  POR ITEM, para AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA O HOSPITAL MU NICIPAL DE JARDIM 
ALEGRE, CONFORME PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº : 75741.363000/1130-01. 

A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: 
www.jardimalegre.pr.gov.br. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2016 às 23:14:13

                               2 / 3



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 284/2016                                        Jardim Alegre, Quarta-Feira, 15 de Junho de 2016  

Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço 
supramencionado. Fone: (043) 3475-1354/1256. 
 

Jardim Alegre, 15 de Junho de 2016. 
 
 

Neuza Pessuti Francisconi 
Prefeita Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2016 às 23:14:13

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2016-06-15T23:14:13-0300




